
Página núm. 38 BOJA núm. 48 Sevilla, 8 de marzo 2007

Provincia de Sevilla

NÚM.
EXPEDIENTE BENEFICIARIO C.I.F. IMPORTE

TOTAL

15-41/2006 Consorcio UTEDLT Los Alcores integrado por Carmona, El Viso del Alcor y Mairena 
del Alcor P4100046D 256.637,25 €

03-41/2006 Consorcio UTEDLT de Algámitas, Coripe, El Saucejo, Montellano, Moron Ftra., 
Pruna y Villanueva S. Juan P4100044I 349.945,31 €

05-41/2006 Consorcio UTEDLT de Alcala del Río, Brenes, Cantillana, La Algaba, La Rinconada 
y Villaverde del Río S4100010J 317.958,28 €

06-41/2006 Consorcio UTEDLT de Alcolea del Río, La Puebla de los Infantes, Lora del Río, Pe-
ñaflor y Villanueva del Río y Minas G91204156 257.688,68 €

07-41/2006 Consorcio UTEDLT de Arahal, Marchena y Paradas P4100045F 273.114,50 €

08-41/2006 Consorcio UTEDLT de Aznalcóllar, El Castillo de las Guardas, Gerena y Guillena S4100011H 307.002,03 €

09-41/2006 Consorcio UTEDLT de Bajo Guadalquivir P4100048J 1.032,894.41 €

10-41/2006 Consorcio UTEDLT de Cañada Rosal, Écija, Fuentes de Andalucía, La Campana y 
La Luisiana G91206045 330.619,74 €

14-41/2006 Consorcio UTEDLT de Tierras de Doñana S4100009B 303.238,52 €
11-41/2006 Consorcio UTEDLT de Dos Hermanas P4100047B 242.835,60 €

02-41/2006 Consorcio UTEDLT de Aguadulce, Badolatosa, Casariche, El Rubio, Estepa, Gilena, 
Herrera, La Roda de Andalucía, Lora de Estepa y Pedrera G91204073 433.933,93 €

13-41/2006 Consorcio UTEDLT de Lantejuela, Los Corrales, Martín de la Jara, Osuna y La Pue-
bla de Cazalla P4100061C 302.320,96 €

01-41/2006 Consorcio UTEDLT del Aljarafe de Sevilla S4100008D 1.238.899,55 €
12-41/2006 Consorcio UTEDLT de la Sierra Norte G91204222 324.502,37 €
04-41/2006 Consorcio UTEDLT de Alcalá de Guadaíra P4100054H 222.465,48 €
Sevilla, 15 de enero de 2007.- El Director General, Antonio Toro Barba.

 RESOLUCIÓN de 23 de enero de 2007, de la Direc-
ción General de Formación para el Empleo del Servicio 
Andaluz de Empleo, por la que se hacen públicas las 
subvenciones concedidas para la realización de accio-
nes formativas de entidades sin ánimo de lucro.

De conformidad con lo dispuesto en el artículo 109 de 
la Ley General de la Hacienda Pública de la Comunidad Autó-
noma de Andalucía, en relación con el artículo 30 del Regla-
mento que desarrolla la Ley 38/2003 de 17 de noviembre, 
General de Subvenciones, esta Dirección General

R E S U E L V E

Dar publicidad a las subvenciones concedidas al amparo 
de la Orden de 12 de diciembre de 2000, que desarrolla y con-
voca los Programas de Formación Profesional Ocupacional, 
establecidos en el Decreto 2004/1997, de 3 de septiembre, 
dentro del Programa 32D de Formación, que se relacionan en 
el Anexo a la presente Resolución

Sevilla, 23 de enero de 2007.- El Director General, Juan 
Manuel Fuentes Doblado. 

TIPO ENTIDAD: Entidad sin ánimo de lucro
PROGRAMA: 32D
CONCEPTO ECONOMICO: 785

ENTIDAD CONCEDIDO

G11453933 - ASOCIACION DE COCINEROS Y FORMADORES DE ANDALUCÍA 257.979,60 €
G11698024 - FEDERACIÓN ASPACE ANDALUCÍA  95.882,70 €
G11820693 - ASOC. ALUMNOS Y ALUMNAS CONSORCIOS ESCUELA HOSTELERÍA Y TURISMO JUNTA DE

ANDALUCÍA
 34.977,00 € 

G14386932 - CENTRO DE INICIATIVAS PARA LA COOPERACION-BATA-  49.069,80 €
G18077800 - FEDERACION ANDALUZA DE ASOCIACIONES DE SORDOS  660.024,20 € 

G18354167 - AJE-ANDALUCÍA JOVENES EMPRESARIOS  287.752,50 € 

G18517987 - FEDERACIÓN ESCUELAS FAMILIARES AGRARIAS ANDALUCÍA PENIBÉTICA  175.332,60 € 



Sevilla, 8 de marzo 2007 BOJA núm. 48 Página núm. 39

G21246137 - FUNDACIÓN PARA EL DESARROLLO SOSTENIBLE DE DOÑANA Y SU ENTORNO DOÑANA 21  14.864,22 € 

G23303027 - ASOCIACIÓN NACIONAL (ARELFA-FORMACIÓN).  28.752,30 € 

G23492846 - ASOCIACION AUTONOMOS Y MICROEMPRESAS DE ANDALUCÍA ASAME  97.569,45 € 

G23520653 - UNIÓN DE AUTÓNOMOS Y MICROEMPRESAS DE ANDALUCÍA «CONAPI ANDALUCÍA»  33.228,00 € 

G29195740 - FEDERACION ANDALUZA DE SALVAMENTO Y SOCORRISMO  145.494,00 € 

G29623196 - FEDERACIÓN ANDALUZA DE EMPRESAS DE FORMACIÓN  296.074,80 € 

G29793601 - ASOC. CENT. FORM. CREACIÓN DE EMPLEO ANTAKIRA  284.494,80 € 

G29817988 - IAVANTE FUNDACIÓN PARA EL AVANCE TECNOLÓGICO Y EL ENTRENAMIENTO PROFESIONAL  84.451,20 € 

G41066697 - FEDERACIÓN DE EMPRESARIOS DEL METAL DE SEVILLA  194.500,79 € 

G41159070 - SINDICATO DE OBREROS DEL CAMPO Y DEL MEDIO RURAL DE ANDALUCÍA  309.186,00 € 

G41190356 - REAL CLUB DE ENGANCHES DE ANDALUCÍA  138.144,44 € 

G41192097 - FEDERACIÓN ANDALUZA DE MUNICIPIOS Y PROVINCIAS  402.263,10 € 

G41193004 - FEDERACIÓN ANDALUZA DE GIMNASIA  46.725,60 € 

G41199282 - FEDERACIÓN ANDALUZA DE TRANSPORTE -FATRANS-  684.888,75 € 

G41216409 - FUNDACIÓN ESCULAPIO  478.363,10 € 

G41218819 - CONFEDERACIÓN DE ASOCIACIONES DE VECINOS DE ANDALUCÍA  528.201,00 € 

G41253105 - CONFEDERACION ANDALUZA DE PERSONAS CON DISCAPACIDAD FÍSICA Y ORGÁNICA (CAMF
-COCEMFE ANDALUCÍA)

 1.813.208,36 € 

G41280983 - FEDERACIÓN DE ESCUELAS FAMILIARES AGRARIAS DE ANDALUCÍA  456.741,75 € 

G41296138 - UNIÓN DE PEQUEÑOS AGRICULTORES Y GANADEROS DE ANDALUCÍA  549.693,08 € 

G41379496 - FEDERACIÓN EMPRESARIAL ANDALUZA DE SOCIEDADES LABORALES  81.081,30 € 

G41386020 - UNIÓN DE AGRICULTORES Y GANADEROS DE ANDALUCÍA  46.744,80 € 

G41387556 - CONFEDERACIÓN SINDICAL DE COMISIONES OBRERAS DE ANDALUCÍA  1.200.000,00 € 

G41414640 - CONFEDERACIÓN GENERAL DE TRABAJO (CGT-A) 192.033,00 €
G41462995 - FEDERACIÓN DE ASOCIACIONES AGRARIAS DE JÓVENES AGRICULTORES DE ANDALUCÍA  844.194,36 € 

G41507112 - ASOCIACIÓN DE EMISORAS MUNICIPALES DE ANDALUCÍA DE RADIO Y TELEVISIÓN  297.488,67 € 

G41527052 - FUNDACIÓN FORJA XXI  1.394.713,95 € 

G41540204 - UNIÓN GENERAL DE TRABAJADORES DE ANDALUCÍA  1.200.000,00 € 

G41598335 - CONFEDERACIÓN DE ENTIDADES PARA LA ECONOMÍA SOCIAL DE ANDALUCÍA 350.028,00 € 

G41601618 - FEDERACIÓN DE ASOCIACIONES EMPRESARIALES DE FONTANERÍA ENTO Y AFINES  93.665,35 € 

G41633710 - FUNDACIÓN ANDALUZA PARA LA INTEGRACIÓN SOCIAL DEL ENFERMO MENTAL  480.810,00 € 

G41651936 - CONFEDERACIÓN DE EMPRESAS PEQUEÑAS Y AUTÓNOMOS  190.494,00 € 

G41656109 - FUNDACIÓN GERON  284.086,95 € 

G41729047 - MUJERES VECINALES DE ANDALUCÍA  203.401,50 € 

G41731787 - JÓVENES VECINOS DE ANDALUCÍA  145.368,00 € 

G41736570 - FUNDACIÓN POR EL PROGRESO DE ANDALUCÍA  359.991,90 € 

G41748757 - FUNDACIÓN SAN PABLO ANDALUCÍA  273.618,00 € 

G41756842 - FUNDACIÓN AUDIOVISUAL DE ANDALUCÍA  162.067,20 € 

G41779794 - UNION ROMANI ANDALUCÍA  196.409,70 € 

G41792417 - UNION SINDICAL OBRERA DE ANDALUCÍA  499.222,50 € 

G41831199 - ASOCIACIÓN AGROALIMENTARIA DEL SUR (ALISUR)  265.809,60 € 

G41915430 - F.A.D.A.  494.911,36 € 

ENTIDAD CONCEDIDO



Página núm. 40 BOJA núm. 48 Sevilla, 8 de marzo 2007

G41916149 - ASOCIACIÓN DE SOCIEDADES LABORALES DE ANDALUCÍA  195.016,80 € 

G41941949 - ASOCIACIÓN DE EMPRESAS DE INSERCIÓN DE ANDALUCÍA  48.074,80 € 

G41948795 - ASOCIACIÓN DE ENTIDADES DE SERVICIOS DE INNOVACIÓN Y TELEMÁTICOS DE ANDALUCÍA  178.864,20 € 

G79514378 - CENTRAL SINDICAL INDEPENDIENTE Y DE FUNCIONARIOS  117.880,20 € 

G80468416 - FUNDACIÓN LABORAL DE LA CONSTRUCCIÓN  2.699.867,42 € 

G81488942 - FUNDESPOL  717.078,60 € 

G81718249 - FUNDACIÓN ESCUELA DE ORGANIZACIÓN INDUSTRIAL  200.000,00 € 

G91019794 - FUNDACIÓN RED ANDALUCÍA EMPRENDE  191.874,06 € 

G91026674 - ASOCIACION DE MUJERES POR EL DESARROLLO Y EL EMPLEO EN ANDALUCÍA  79.380,00 € 

G91033258 - ASOCIACIÓN DE EMPRESARIOS DE TECNOLOGÍAS DE LA INFORMACIÓN Y COMUNICACIÓN
DE ANDALUCÍA

 181.800,00 € 

G9113266 – FEDERACIÓN DE MUJERES EMPRESARIAS 117.612 €
G91141507 - UNIÓN DE PROFESIONALES Y TRABAJADORES AUTÓNOMOS DE ANDALUCÍA  246.435,59 € 

G91185686 - ASOC. PARA EL FOMENTO Y FORMAC. DE LA AGROGANADERÍA ANDALUZA  238.105,02 € 

G91284364 - FUNDACIÓN LABORAL ANDALUZA DEL CEMENTO Y EL MEDIO AMBIENTE (FLACEMA)  172.491,89 € 

G91287334 - FUNDACIÓN VALENTÍN DE MADARIAGA Y OYA  354.271,35 € 

G91308866 - FEDERACIÓN ANDALUZA DE EMPRESARIO DE PATELERÍA  67.493,40 € 

G91460220 - CONFEDERACIÓN ANDALUZA DE AUTÓNOMOS Y MICROEMPRESAS  89.836,80 € 

G92110774 - FEDERACIÓN ANDALUZA DE PROFESIONALES INDUSTRIALES ELECTRICISTAS  202.060,33 € 

G92220243 - ASOCIACIÓN ANDALUZA CENTROS DE ENSEÑANZA DE LA ECONOMÍA SOCIAL  76.395,00 € 

G92246180 - ASOCIACIÓN DE PROMOTORES DE TURISMO REDIDENCIAL Y DEPORTIVO EN ANDALUCÍA
(PROMOTUR)

 193.912,49 € 

Q2300032F - ESCUELAS PROFESIONALES SAGRADA FAMILIA  2.898.141,70 € 

Q2866001G - CRUZ ROJA ESPAÑOLA  850.088,55 € 

Q4100020I - SOCIDAD DE SAN FCO. DE SALES  691.499,40 € 

ENTIDAD CONCEDIDO

 RESOLUCIÓN de 30 de enero de 2007, de la Di-
rección Provincial de Córdoba del Servicio Andaluz de 
Empleo, por la que se hacen públicas las ayudas otor-
gadas a Entidades al amparo de la Orden que se cita, 
en la modalidad de estudios de mercado y campaña.

En cumplimiento de lo establecido en el Título VIII, ar-
tículo 109, de la Ley General de la Hacienda Pública de la Co-
munidad Autónoma de Andalucía, he resuelto dar publicidad a 
las subvenciones concedidas en el año 2006, al amparo de la 
Orden de 21 de enero de 2004, por la que se establecen las 

bases de concesión de ayudas públicas para las Corporacio-
nes Locales, los Consorcios de las Unidades Territoriales de 
Empleo y Desarrollo Local y Tecnológico, y Empresas califica-
das como I+E dirigidas al fomento del desarrollo local (BOJA 
núm. 22, de 3 de febrero), a las entidades en concepto de 
ayudas para estudios de mercado y campañas, que en la pre-
sente se relacionan.

El abono de las subvenciones a que dan lugar las Re-
soluciones de concesión se realizarán con cargo al cré-
dito presupuestario: 1.1.14.31.18.14. 763.01.32I.0.2005 y  
3.1.14.31.18.14. 763.01.32I.3.2007. 

Consorcio/CL Subvención núm. Expte.

AYTO. CASTRO DEL RÍO 12.020,24 EC01/04

AYUNTAMIENTO DE POZOBLANCO 8.383,90 EC03/05

AYUNTAMIENTO DE LUCENA 12.020,24 EC04/05

INST. MUNPAL. DE DES. ECONÓMICO Y EMPLEO DE CÓRDOBA 8.400,00 EC05/05

ARDEPINSA S.L.. 12.020,24 EC01/05

AYTO. DE BUJALANCE 5.600,00 EC02/05

INST. MUNPAL. DE DES. ECONÓMICO Y EMPLEO DE CÓRDOBA 12.020,24 EC06/05

AYTO. DE LUCENA 12.000,00 EC01/06


